
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για δεκαπέντε (15) συνο-
λικά υπαλλήλους του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και 
Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 
2021.

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για τέσσερις (04) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύ-
σεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 
31.03.2021.

3 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για οκτώ (08) υπαλλή-
λους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύ-
σεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 
31.03.2021.

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού που υπηρετεί στην Εταιρεία Προ-
στασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, για το έτος 2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Οργανισμού Κεντρικών Αγορών και 
Αλιείας Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 27 (1)
   Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας εργασίας, για δεκαπέντε (15) 

συνολικά υπαλλήλους του Κέντρου Εκπαιδεύσε-

ως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., για το 

έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ 
Ν.Π.Δ.Δ. 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 (Α΄ 74) Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και 
τις τροποποιήσεις αυτού.

- Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του ν. 3454/
2006 άρθρο 15.

- Του ν. 3527/2007.
- Του ν. 3918/2011 (Α΄ 31), παρ. 2 του άρθρου 44.
- Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» άρθρο 4 
«Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (Α΄ 141).

- Του Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 2 του άρθρου 44 ν. 3918/2011 
«ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Α΄ 31).

- Της υπό στοιχεία Π4/Ποικ 82556/20-7-2011 και Π4/
Ποικ 82552/20-7-2011 διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Γ΄ 543).

- Της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 354

3375



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3376 Τεύχος B’ 354/01.02.2021

του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

- Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

- Του άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
- Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν.4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

- Καθώς και την εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (της παρ. 5ε του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014) Α.Π. 50337/394/8-12-2020 
με θέμα «Έκδοση αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων και ΙΔ.Α.Χ. υπαλλήλων 
των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το έτος 2021».

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Το ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθήνα, λει-

τουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την 
εβδομάδα, για περίπου 250 ημέρες το χρόνο συνολικά 
(από Σεπτέμβριο μέχρι Ιούνιο, εκτός από τις ημέρες των 
διακοπών των Χριστουγέννων και του Πάσχα), γεγονός 
που δημιουργεί την ανάγκη παρουσίας επιμελητή και 
θυρωρού σε 24ωρη βάση.

- Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 
ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, όλο το έτος, 
δημιουργεί την ανάγκη απασχόλησης:

- τριών (3) επιμελητών και τριών (3) θυρωρών, τόσο 
κατά τις νυχτερινές ώρες, όλης της περιόδου λειτουργί-
ας των οικοτροφείων, όσο και στις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους,

- μιας (1) καθαρίστριας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
μιας (1) τραπεζοκόμου - βοηθού μάγειρα και -σε περί-
πτωση ασθένειας οικότροφων - ενός (1) βοηθού νοση-
λευτή, αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, για δεκαπέντε (15) συνολικά υπαλλήλους 
του Κ.Ε.Α.Τ. (Αθηνών και Περιφ. Διεύθυνσης Θεσ/νίκης), 
όπως αυτοί αναφέρονται στον Πίνακα που ακολουθεί, 
έως 3.100 (τρεις χιλιάδες εκατό) ώρες εργασίας κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες και 6.000 (έξι χιλιάδες) ώρες 
Νυχτερινής Εργασίας, για το χρονικό διάστημα από 
01-01-2021 έως 31-12-2021.

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Α
ρι

θμ
ός

 υ
πα

λλ
ήλ

ω
ν 

Κυ
ρι

ακ
ές

 κ
αι

 
εξ

αι
ρέ

σι
με

ς 
ημ

έρ
ες

Α
ρι

θμ
ός

 υ
πα

λλ
ήλ

ω
ν 

νυ
χτ

ερ
ιν

ή 
ερ

γα
σί

α

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ 4 4

ΔΕ ΘΥΡΩΡΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ - 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 5 5

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 
ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 0

ΔΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 0

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 15 9

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 3100 6000

2) Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €) για το έτος 2021, 
η οποία πραγματοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΚΑΕ 
0512).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 15 Δεκεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 28 (2)
    Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για τέσσερις (04) υπαλ-

λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύ-

σεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 

31.03.2021.

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ 
(Κ.Ε.Α.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.     

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 (Α΄ 74) Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και 
τις τροποποιήσεις αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3377Τεύχος B’ 354/01.02.2021

- Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του ν. 3454/
2006 άρθρο 15.

- Του ν. 3527/2007.
- Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» άρθρο 4 
«Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (Α΄ 141).

- Του Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/
2011 «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Α΄ 31).

- τις υπό στοιχεία Π4/Ποικ 82556/20-7-2011 και Π4/
Ποικ 82552/20-7-2011 διαπιστωτικές πράξεις του Υπουρ-
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Γ΄ 543).

- Της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) του νέου 
μισθολογίου του Δημοσίου.

- Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7».

- Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

- Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων το ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

- Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) περί ενίσχυσης 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοί-
κητων οργάνων στο διαδίκτυο, ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ 
και άλλες διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

- Τις διατάξεις του άρθρου εικοστού πρώτου της από 
14-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπεί-
γοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του» (Α΄ 55).

- Την υπ’ αρ. 10714/588/14-3-2020 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

- To γεγονός ότι από την υπ’ αρ. 12549/4426/16-3-2020 
κοινή υπουργική απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 4 εκατομμυ-
ρίων ευρώ.

- Την υπ’  αρ. 643/17-03-2020 ανακοίνωση  - πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Κ.Ε.Α.Τ. (Α.Δ.Α. 
Ψ94Ρ469ΗΜΕ-1ΕΨ).

- Το υπ’ αρ. 702/24-3-20 πρακτικό τριμελούς επιτροπής 
για πρόσληψη έκτακτου επικουρικού προσωπικού τεσ-
σάρων ατόμων τριών (3) ΔΕ Φροντιστών ή Επιμελητών 
Πρόνοιας και ενός/μίας (1) ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 
με σχέση Ι.Δ.Ο.Χ. για έξι (6) μήνες (από 1/04/2020 έως 
30/09/2020).

- Το άρθρο 34 του ν. 4722/2020 «Παράταση συμβά-
σεων εργασίας έκτακτου επικουρικού προσωπικού σε 
προνοιακούς φορείς».

- Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 734/29-09-2020 
τακτικής Συνεδρίασης Δ.Σ. με θέμα Ε.Η.Δ.1ο «Ενημέρωση 
Δ.Σ. σχετικά με την αυτοδίκαιη ανανέωση των συμβάσε-
ων του έκτακτου επικουρικού προσωπικού».

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 

Κ.Ε.Α.Τ. στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, δημιουργεί 
την ανάγκη απασχόλησης των εργαζόμενων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι 
καλύπτουν τις βάρδιες που δεν μπορούν να καλυφθούν 
από το υπάρχον προσωπικό του Κ.Ε.Α.Τ., καθ’ όλη τη δι-
άρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για τέσσερις (4) συνολικά υπαλλήλους 
του Κ.Ε.Α.Τ. (Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης) 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΙΔ.Ο.Χ.), όπως αυτοί αναφέρονται στον πίνακα που 
ακολουθεί, έως 300 (τριακόσιες) ώρες εργασίας κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες και 450 (τετρακόσιες πενήντα) 
ώρες Νυχτερινής Εργασίας, έως 31-03-2021.

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ -
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Α

ρι
θμ

ός
 υ

πα
λλ

ήλ
ω

ν 
Κυ

ρι
ακ

ές
 κ

αι
 

εξ
αι

ρέ
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες

Α
ρι

θμ
ός

 υ
πα

λλ
ήλ

ω
ν 

σε
 ν

υχ
τε

ρι
νή

 ε
ργ

ασ
ία

ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ / ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ

3  3

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 
Ι.Δ.Ο.Χ

1 -

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 300 450

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 1.125,00 1.125,00

Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης δυο χιλιά-
δων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00 €) για το έτος 
2021, η οποία πραγματοποιείται σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-
καταστάσεως Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) οικονομικού έτους 2021, 
ΚΑΕ 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 15 Δεκεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3378 Τεύχος B’ 354/01.02.2021

Αριθμ. απόφ. 29 (3)
    Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για οκτώ (08) υπαλλή-

λους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύ-

σεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 

31.03.2021.

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ 
(Κ.Ε.Α.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.    

    Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 (Α΄ 74) Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και 
τις τροποποιήσεις αυτού.

- Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του ν. 3454/
2006 άρθρο 15.

- Του ν. 3527/2007.
- Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» άρθρο 4 
«Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (Α΄ 141).

- Του Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 2 το άρθρου 44 του ν. 3918/
2011 «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Α΄ 31).

- τις υπό στοιχεία Π4/Ποικ 82556/20-7-2011 και Π4/
Ποικ 82552/20-7-2011 διαπιστωτικές πράξεις του Υπουρ-
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Γ΄ 543).

- Της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) του νέου 
μισθολογίου του Δημοσίου.

- Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7».

- Την υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186 απόφαση των 
Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών περί «Πρόσληψης 
επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.)» (Β΄ 1765/2015).

- Την υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/01-7-2015 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Κατανομής επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.)».

- Το υπ’ αρ. 13636/646/21-5-2015 (ΑΔΑ: 75ΟΥ465Θ1Ω-
ΞΘΔ) έγγραφο του Υπ. Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας με θέμα «’Έγκριση ανάληψης υποχρέω-
σης».

- Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

- Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων το ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

- Του άρθρου 57 -Παράταση συμβάσεων επικουρι-
κού προσωπικού)- του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 
ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις».

- Του άρθρου 8 του ν. 4455/2017 (Α΄ 22).
- Του άρθρου 53 -Θέματα προσωπικού νομικών προ-

σώπων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης- ν. 4520/2018 (Α’ 30).

- Tου άρθρου 35 -Τροποποίηση του άρθρου 35 του 
ν. 4578/2018 (Α’ 200) «Κάλυψη θέσεων εποπτευόμενων 
φορέων» παρ. 2 και 3 του ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, Εσω-
τερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες 
διατάξεις» (A’ 204).

- Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4647/2019 (Α΄ 204), 
το οποίο αναφέρει ότι: «Στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200) οι λέξεις «το 
αργότερο μέχρι τις 15.6.2019», όπως ισχύει, αντικαθίστα-
νται, από τότε που ίσχυσαν, από τις λέξεις «το αργότερο 
μέχρι τις 31.12.2019», στη δε παρ. 2 του ίδιου άρθρου οι 
λέξεις «όχι πέραν της 31.12.2019» αντικαθίστανται, από 
τις λέξεις «όχι πέραν της 30.06.2020».

- Την υπ’ αρ. 730/30-06-2020 (θέμα 1ο τακτικό) από-
φαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Α.Τ. (Α.Δ.Α.: 63ΘΦ469ΗΜΕ-ΕΥΥ) με 
θέμα «Παράταση επικουρικού προσωπικού».

- Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4756/2020 (Α΄ 235), 
το οποίο αναφέρει ότι: «Η παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4578/2018 (Α’ 200) αντικαθίσταται και το άρθρο 35 δι-
αμορφώνεται ως εξής: 2. Μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας 
από τους υπαλλήλους που προσλαμβάνονται για την 
κάλυψη των θέσεων του άρθρου 34 και σε κάθε περί-
πτωση όχι πέρα της 31ης.3.2021, επιτρέπεται, κατόπιν 
αιτιολογημένης απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου των φορέων του άρθρου 34, η απασχόληση του 
έκτακτου προσωπικού, που, κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, παρέχει τις υπηρεσίες του σε αυτούς, εφόσον 
συντρέχουν εξαιρετικοί λόγοι δημοσίου συμφέροντος 
που συνίστανται στην ανάγκη αδιάλειπτης παροχής 
υπηρεσιών φροντίδας και πρόνοιας σε ευάλωτες και 
ευπαθείς ομάδες. Στο μέτρο που οι οικείοι προσωρινοί 
πίνακες διοριστέων για τις προσλήψεις της παρ. 1 έχουν 
ήδη καταρτιστεί πριν τη δημοσίευση του παρόντος, οι 
συμβάσεις εργασίας του έκτακτου προσωπικού του 
προηγούμενου εδαφίου διατηρούνται σε ισχύ κατά το 
διάστημα μεταξύ της κατάρτισης των ανωτέρω πινάκων 
και της ανάληψης υπηρεσίας από τους υπαλλήλους που 
περιλαμβάνονται σε αυτούς».

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Το ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθήνα, λει-

τουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την 
εβδομάδα, για περίπου 250 ημέρες το χρόνο συνολικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3379Τεύχος B’ 354/01.02.2021

(από Σεπτέμβριο μέχρι Ιούνιο, εκτός από τις ημέρες των 
διακοπών των Χριστουγέννων και του Πάσχα). Λόγω της 
απουσίας του απαιτούμενου προσωπικού, οι εργαζό-
μενοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου καλύπτουν τις βάρδιες που δεν μπορούν να κα-
λυφθούν από το υπάρχον προσωπικό του Κ.Ε.Α.Τ., καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους.

- Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 
Κ.Ε.Α.Τ. στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα δημιουργεί 
την ανάγκη απασχόλησης των εργαζόμενων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι 
καλύπτουν τις βάρδιες που δεν μπορούν να καλυφθούν 
από το υπάρχον προσωπικό του Κ.Ε.Α.Τ., καθ’ όλη τη δι-
άρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για οκτώ (8) υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ. 
(Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης) με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.), 
όπως αυτοί αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί, 
για 300 (τριακόσιες) ώρες εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες και 450 (τετρακόσιες πενήντα) ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας, έως 31/03/2021.

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ-ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Α
ρι

θμ
ός

 υ
πα

λλ
ήλ

ω
ν 

Κυ
ρι

ακ
ές

 κ
αι

 ε
ξα

ιρ
έσ

ιμ
ες

 η
μέ

ρε
ς 

Α
ρι

θμ
ός

 υ
πα

λλ
ήλ

ω
ν 

σε
 ν

υχ
τε

ρι
νή

 ε
ργ

α-
σί

α

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ

5  5

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ 3 -

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 8 5

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 300 450

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 1.125,00 1.125,00

Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης δύο χιλιά-
δων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00 €) για το έτος 
2021, η οποία πραγματοποιείται σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-
καταστάσεως Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) οικονομικού έτους 2021, 
ΚΑΕ 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 15 Δεκεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Αριθμ. 25 (4)
    Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 

προσωπικού που υπηρετεί στην Εταιρεία Προ-

στασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, για το έτος 2021.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2 του α.ν. 2724/1940 περί ίδρυσης των 

Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων και του άρθρου 18 του 
ν. 2295/1995, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 11 
του ν. 3860/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
11 του ν. 4109/2013.

2. Την υπ’ αρ. 46007/7-10-2020 (ΥΟΔΔ 862) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης για τον ορισμό των μελών 
του Δ.Σ. της Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

3. Την υπ΄ αρ. 8/14-12-2020 απόφαση της Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. της Ε.Π.Α. Ηρακλείου, με Θέμα 4ο την συγκρό-
τηση του νέου Δ.Σ. σε σώμα και ανάληψη των αρμοδι-
οτήτων τους.

4. Τον από 8/7/1970 εσωτερικό κανονισμό λειτουργί-
ας και αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

5. Το π.δ. 273/1991 «Οργανισμός της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Ηρακλείου» (Α΄ 100), όπως διορθώθη-
κε στο Α΄ 121 και την υπ’ αρ. 36359 οικ./20-5-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1229).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
8. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/

2007 (Α΄ 143).
9. Το γεγονός ότι η Στέγη Φιλοξενίας Ανηλίκων, της 

Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου είναι υπηρε-
σία που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών επιμέλειας, φρο-
ντίδας και ασφάλειας των παιδιών που περιθάλπονται 
στην Στέγη κι απαιτείται η παροχή εργασίας και κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες εκ μέρους των 
υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτή.

10. Την υπ’ αρ. 57937/31-12-2020 απόφαση έγκρισης 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Εταιρεί-
ας Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, από το τμήμα προ-
ϋπολογισμού και κρατικών ενισχύσεων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής, προκαλείται ετήσια δαπάνη η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομι-
κού έτους, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη ετήσια πί-
στωση, στον ΚΑΕ 0263 με το ποσό των 16.000,00 ευρώ το 
οποίο είναι και το ανώτερο όριο που προβλέπεται ότι θα 
χρειαστεί για την αποζημίωση των νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων ωρών εργασίας, προς συμπλήρωση του εβδο-
μαδιαίου ωραρίου, των υπαλλήλων της Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

12. Την έγκριση της ανωτέρω καθιέρωσης από το Δ.Σ. 
της ΕΠΑ Ηρακλείου στην 1η Τακτική του συνεδρίαση 
στις 18.1.2021, Θέμα 5ο της ημερήσιας διάταξης, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3380 Τεύχος B’ 354/01.02.2021

Εγκρίνουμε, για το έτος 2021, συνολικά 4.336 ώρες, για απασχόληση με αποζημίωση, 5 υπαλλήλων της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, στην Στέγη Φιλοξενίας Ανηλίκων, κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
και Σαββάτων καθώς και νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους, για το έτος 2021 ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Ω
ΡΕ

Σ 
Ν

ΥΧ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Μ
Ω

Ν
 Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

 (Σ
ΥΜ

Π
Λ

Η
ΡΩ

ΣΗ
)

Ω
ΡΕ

Σ,
 Σ

Α
ΒΒ

ΑΤ
Α

 Ν
ΥΧ

ΤΕ
ΡΙ

Ν
Η

 Ε
ΡΓ

Α
ΣΙ

Α
 

22
η 

ΕΩ
Σ 

6η
 Π

ΡΩ
ΙΝ

Η
 (Σ

ΥΜ
Π

Λ
Η

ΡΩ
ΣΗ

)

Ω
ΡΕ

Σ 
Ν

ΥΧ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 
ΚΥ

ΡΙ
Α

ΚΩ
Ν

 Κ
Α

Ι Ε
ΞΑ

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

 
22

η 
ΕΩ

Σ 
6η

 Π
ΡΩ

ΙΝ
Η

 (Σ
ΥΜ

Π
Λ

Η
ΡΩ

ΣΗ
)

Ω
ΡΕ

Σ 
ΚΥ

ΡΙ
Α

ΚΩ
Ν

 Κ
Α

Ι Ε
ΞΑ

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 (6

η 
Π

ΡΩ
ΙΝ

Η
Ε 

Ω
Σ 

22
η 

Ω
ΡΑ

)

ΕΤ
Η

ΣΙ
Ο

 Σ
ΥΝ

Ο
ΛΟ

 
Ν

ΥΧ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Ω
Ν

 Ω
ΡΩ

Ν

ΕΤ
Η

ΣΙ
Ο

 Σ
ΥΝ

Ο
ΛΟ

 Ω
ΡΩ

Ν
 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΩ

Ν
 Κ

Α
Ι 

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 - - - 720

2 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 - - - 360

3 ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ 2 1960 424 496 376

Σύνολο: 2880 1456

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 4.336

Η συνολική προκύπτουσα ετήσια δαπάνη, βαρύνει τον ΚΑΕ 0263 του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, με 
το ποσό των 16.000,00 ευρώ το οποίο έχει προβλεφθεί για την αποζημίωση των νυχτερινών και εξαιρέσιμων ωρών 
εργασίας, προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων της Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι ίσες με τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των 
δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
της Εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2021 

Η Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΨΑΡΑΚΗ
Ι

Αριθμ. 01 ΔΣ (5)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του Οργανισμού Κεντρικών Αγορών και 

Αλιείας Α.Ε.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του 

δικαίου των ανωνύμων εταιρειών».
2. Το π.δ. 406/1998 «Περί μετατροπής του Οργανισμού 

Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε ανώνυμη εταιρεία 
και έγκριση του καταστατικού της» (Α΄ 286), ως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

3. Το άρθρο 237 του ν. 4072/2012 «Συγχώνευση ανω-
νύμων εταιρειών Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. με ΕΤ.ΑΝ.ΑΛ. Α.Ε.» (Α΄ 86).

4. Τον «Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Κανονι-
σμό Προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.» (Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 8449/2014).

5. Το «Νέο Καταστατικό Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. τροποποιημένο 
και κωδικοποιημένο, ενιαίο κείμενο καταστατικού της 
Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρι-
κών Αγορών και Αλιείας» (Γ.Ε.Μ.Η. 1195850/24.7.2018).

6. Την υπ’ αρ. 9/23-12-2020 απόφαση της έκτακτης 
Γενικής Συνέλευσης του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. «Εκλογή νέων με-
λών Διοικητικού Συμβουλίου - Έγκριση Σύμβασης νέου 
Διευθύνοντος Συμβούλου - Παροχή εξουσιοδοτήσεων 
(Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)».

7. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176).

8. Την εγκεκριμένη δαπάνη για την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., για το 
έτος 2021, ύψους εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(€ 155.000,00) συνολικά για όλο το έτος 2021, η οποία 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., 
έτους 2021 (κωδικός 60.00).

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών και την εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3381Τεύχος B’ 354/01.02.2021

κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού για τους κατωτέρω λόγους και τη διεκπε-
ραίωση των αναφερόμενων κάτωθι εργασιών:

Α) Ο Ο.Κ.Α.Α. δεν λειτουργεί ως τυπική δημόσια υπη-
ρεσία με συγκεκριμένο ωράριο έναρξης και λήξης ερ-
γασιών, αλλά σε 24ωρη βάση, και με πρόσθετες ιδιαιτε-
ρότητες που συνδέονται με αστάθμητους παράγοντες 
αναφορικά με την άφιξη και διακίνηση των εμπορευ-
μάτων. Ο Οργανισμός πρέπει να έχει τη δυνατότητα 
άμεσης αντιμετώπισης αναγκών και προβλημάτων, τα 
οποία δεν μπορούν να προβλεφθούν, είναι συνήθως 
εξαιρετικά επείγοντα, και επηρεάζουν την ομαλή λει-
τουργία των επιχειρήσεων και κατά συνέπεια την ομαλή 
διακίνηση εμπορευμάτων και τροφοδοσία της αγοράς. 
Στον Οργανισμό υπάρχουν θέσεις οι οποίες καλύπτονται 
από απασχολούμενους σε εναλλασσόμενες βάρδιες σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες τις εβδομάδας. Για παρά-
δειγμα, η συντριπτική πλειοψηφία των συναλλαγών στις 
ιχθυόσκαλες λαμβάνει χώρα σε νυχτερινές ώρες, ενώ και 
η Κεντρική Αγορά της Αθήνας απασχολεί προσωπικό σε 
24ωρη βάση.

Β) Ο μεγάλος όγκος των προς κάλυψη ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης είναι ανελαστικός, αφού καλύ-
πτουν προσωπικό που εργάζεται σε 24ωρη βάση και 
τις 7 ημέρες της εβδομάδας. Συνυπολογιζόμενης της 
αποχώρησης υπαλλήλων, λόγω συνταξιοδότησης και 
της μη πρόσληψης υπαλλήλων για πάνω από 15 έτη, οι 
ώρες πρέπει να καλύπτονται υπερωριακά από τους υφι-
σταμένους υπαλλήλους. Σημειώνουμε ότι τα 6 τελευταία 
χρόνια έχουν αποχωρήσει πάνω από 41 άτομα από το 
προσωπικό.

Γ) Η πραγματοποίηση νέων επενδύσεων και η προσφο-
ρά νέων υπηρεσιών προς τους μισθωτές και οι δράσεις 
υλοποίησης του εγκεκριμένου Στρατηγικού και Επιχει-
ρησιακού Σχεδίου απαιτούν επιπλέον απασχόληση από 
το προσωπικό του Οργανισμού.

Δ) Στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α., για το έτος 2021 
έχει προβλεφθεί και εγκριθεί στον δαπάνη για υπερωρίες, 
νυκτερινά κ.λπ., ποσού εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (€ 155.000,00) συνολικά για όλο το έτος 2021 (Κω-
δικός 60.00).

Ε) Δυνάμει της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/25/Α3163/
26-03-1982 υπουργικής απόφασης του Υπουργού Προ-
εδρίας της Κυβερνήσεως και των υπ’  αρ. 9657/339/
15-3-1982, 82965 π.ε./24-1-1985 και 20902/29-5-1986 
κοινών υπουργικών αποφάσεως των Υπουργών Γεωρ-
γίας και Εμπορίου, καθορίστηκε το ημερήσιο ωράριο 
εργασίας για τους επί 24ώρου βάσεως εργαζομένους 
στον Ο.Κ.Α.Α.

ΣΤ) Δια της διατάξεως της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 2703/
1999 (Α΄ 72) ορίζεται ότι το προσωπικό του Ο.Κ.Α.Α., το 
οποίο υπηρετούσε κατά τον χρόνο της μετατροπής σε 
Α.Ε. «διατηρεί το υφιστάμενο μισθολογικό καθεστώς, 
όπως ισχύει κάθε φορά».

Ζ) Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση του προσωπι-
κού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. συνολικά 92 ατόμων, είναι σύμφωνη 
με τις ρυθμίσεις και του περιορισμούς που θέτει το άρθρο 
20 του ν. 4314/2015 συγκεκριμένα, οι ώρες υπερωριακής 
εργασίας δεν υπερβαίνουν τα σχετικά όρια που τίθενται 
από την κείμενη νομοθεσία, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 την παρακάτω υπερωριακή, 
νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΕΣ
Κατηγορία α (υπερωριακή εργασία απογευμα-
τινών ωρών και μέχρι 22η ώρα)

2.900

Κατηγορία β (για νυχτερινή εργασία εργασί-
μων ημερών που παρέχεται από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή)

800

Κατηγορία γαα(Κυριακές και εξαιρέσιμες από 
6η πρωινή μέχρι 22η ώρα

1.500

Κατηγορία γββ (Κυριακές και εξαιρέσιμες από 
22η πρωινή μέχρι 6η πρωινή

105

Κατηγορία δαα (προς συμπλήρωση εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων)

8.700

Κατηγορία δββ (προς συμπλήρωση εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής νυχτερινής και ημερήσια 
Κυριακών και εξαιρέσιμων)

4.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 18.005

2. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού θα γίνεται από τους Προϊ-
σταμένους των Διευθύνσεων και τους Διευθυντές των 
Υποκαταστημάτων του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορί-
ζεται ο Γενικός Διευθυντής του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3382 Τεύχος B’ 354/01.02.2021

*02003540102210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-01T18:33:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




